Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа»

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

от 31 августа 2022 года       №54/2-Ш

Об обеспечении порядка и предотвращения возможных

 террористических актов в школе

Во исполнение требований Постановления Правительства Российской

Федерации  от 15  сентября 1999 года № 1040 «О мерах по противодействию

терроризму», Федерального закона от 25 июля 1998 года № 130-ФЗ «О

борьбе с терроризмом», а также распоряжения Правительства от 19 октября

1999 года № 4634П-П4 и письма Министерства образования РФ от 21.09.99.

№ 38-55-45-38-02 «О мерах по противодействию терроризму в учреждениях

образования»,  и на основании письма Министерства образования

Республики Марий Эл №3147 от 31 июля 2008 года и решения совместного

заседания Антитеррористической комиссии и Оперативного штаба в

Республике Марий Эл от 29 августа 2007 года №4 «О мерах по

антитеррористической защите объектов образования готовности сил и

средств к  проведению Дня знаний»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Ответственность за проведение антитеррористических мероприятий в

2021-2022 учебном году возложить на заместителя директора

административно-хозяйственной части Айтукова Евгения

Григорьевича.

2. Ответственными за эвакуационные выходы назначить:

 дверь №1 – Айтуков Е.Г., Нуриева Г.Б., Алексеева Р.Н.

 дверь №2 – Сафин И.И., Шарипова Р.М.

 дверь №3 – Габдрахманов Ф.Г., Хабибуллина Ф.Н.

 дверь №4 – Галяутдинов М.Р. Воронцова К.Э.

 дверь №5 – Сибагатуллин Н.Г., Зиадиев Р.Р.

 дверь №6 – Галиев Ф.Г., Шайхутдинов Н.Н.

 дверь №7 – Габидуллин Н.Ф., Сибагатуллин Н.Г

3. Усилить пропускной режим в школе, не допускать в ней посторонних

лиц, проноса пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся

веществ. Во время учебного процесса обеспечить дежурство из числа

педагогического  персонала.

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе

Айтукову Е.Г. провести с административно хозяйственным персоналом

инструктаж о строгом соблюдении системы пропуска посторонних лиц

в дневное время и порядком приема и сдачи дежурств со сторожами.

5. Зам. директора по ВПВ Галяутдинову М.Р.  провести инструктаж с

педагогическими работниками и техническим персоналом учреждения

о действиях при угрозе совершения террористического акта, довести

до каждого сотрудника образовательного учреждения порядок

действия при угрозе  совершения террористического акта. Провести

разъяснительные беседы с обучающимися.

6. Утвердить Пропускной режим в здании и на территории МБОУ

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» в 2021-2022

учебный год.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Параньгинская

средняя общеобразовательная школа»»_____________/Сиразиев А.А./